
Název ČOV Průměrné zatížení ČOV v roce 2018 vyjádřené v EORok vybudování ČOV, poslední velká rekonstrukceStručný popis technologie ČOV

ČOV 1 2001 - 10 000 EO 1967, 2015 membránová ćov

ČOV 2 nad 100 000 EO 1995, 2010 aktivační proces s R-D-N systémem, dosazováky, terciálně zařazený postdenitrifikační filtr

ČOV 3 nad 100 000 EO 2012 mechanicko-biologická s neutralizací průmyslových odpadních vod

ČOV 4 a 5 2001 - 10 000 EO 1970, rekonstrukce 2012 mechanicko biologická ČOV, D-N proces

ČOV 6 10 001 - 100 000 EO 2004 česle LP UN aktivace R D 2 linky oběhové aktivace, DN

ČOV 7 10 001 - 100 000 EO 2013 Biologickému čištění je předřazeno mechanické předčištění, které se skládá z hrubých česlí, jemně strojně stíraných česlí, provzdušňovaným lapákem písku a usazovací nádrže. Biologická linka se skládá z oddělené regenerace kalu s pneumatickou aerací, aktivačních nádrží (denitrifikace I., denitrifikace II., nitrifikace) a dosazovacích nádrží. Kalové hospodářství tvoří samostatnou technologickou linku s anaerobní stabilizací kalu s mezofilním vyhníváním, strojním zahuštěním přebytečného kalu a strojním odvodněním kalu (odstředivkou). Součástí kalového hospodářství je plynové hospodářství.


ČOV 8 2001 - 10 000 EO 2009 Mechanicko biologická ČOV. Biologie 90 l/s nátok max150 l/s.

ČOV 9 2001 - 10 000 EO 1987, 2019 Mechanické předčištění: česle, lapák písku; Biologická linka: denitrifikace, nitrifikace, dosazovací nádrž (s interním recyklem mezi nitrifikací a denitrifikací); Kalové hospodářství: Kalojem, homogenizační nádrž, lis, kontejner na odvodněný kal.

ČOV 10 2001 - 10 000 EO zkapacitnění 2013 Mechanicko-biologické čištění odp. vod. s terciální koncovkou

ČOV 11 2001 - 10 000 EO 1985; 2015 Mechanické předčištění:hrubé česle, jemné česle, lapák písku; Biologická linka: denitrifikace, nitrifikace, dosazovací nádrž (s interním recyklem mezi nitrifikací a denitrifikací); Kalové hospodářství: Kalojem, strojní zahuštění s přídavkem flokulantu, zahušťovací nádrž, přídavek flokulantu a odstředivka, kontejner na odvodněný kal.

ČOV 12 2001 - 10 000 EO 2016 Mechanicko - biologická ČOV

ČOV 13 10 001 - 100 000 EO 1998, rekonstrukce 2014 mechanicko-biologická, lapák štěrku, lapák písku, primární usazovací nádrže, anaerobie, denitrifikace, nitrifikace, dosazovací nádrže, regenerace kalu s nátokem do anaerobie

ČOV 14 2001 - 10 000 EO 2013 Biologickému čištění je předřazeno mechanické předčištění, které se skládá z automatických hrubých česlí, jemně strojně stíraných česlí a provzdušňovaným lapákem písku. Biologická linka se skládá z aktivačních nádrží s pneumatickou aerací (oběhové aktivace – nitrifikace a denitrifikace) a dosazovacích nádrží. Kalové hospodářství tvoří samostatnou technologickou linku s anaerobní stabilizací kalu, strojním zahuštěním přebytečného kalu a strojním odvodněním kalu (odstředivkou). 


ČOV 15 nad 100 000 EO 1994-1997 R-D-N

ČOV 16 10 001 - 100 000 EO 60. léta, rekonstrukce 2001, 2015-2017mechanicko-biologická, DRDN

ČOV 17 2001 - 10 000 EO 60. léta, rekonstrukce v letech 2004, 2010mechanicko-biologická, RDN

ČOV 18 2001 - 10 000 EO 1989, rekonstrukce 2008 mechanicko-biologická, RDN

ČOV 19 2001 - 10 000 EO 60. léta, rekonstrukce v letech 1990 a 2006mechanicko-biologická, systém DRDN

ČOV 20 10 001 - 100 000 EO 2018

česle, LP, UN aktivace 

DRDN, DN

ČOV 21 do 500 EO 1996 Kořenová čistírna 2x HF

ČOV 22 do 500 EO 2016 Kořenová čistírna (VF-HF)

ČOV 23 do 2000 EO 2004, rekonstrukce 2016 Biologické čištění ve dvoulinkové aktivaci s předřazenou denitrifikací.

ČOV 24 do 2000 EO 1993; 2016 rekonstrukce hrubého předčištěníMechanicko-biologická ČOV, lapák štěrku, strojní jemné česle, čerpací stanice, rotační bubnové síto, lapák písku, aktivace typ Cityclar. Odtok z dosazovacích nádržích veden do meliorační strouhy a trojice biologických dočišťovacích rybníků. Kalové hospodářství tvořeno studenou anaerobní stabilizací a odvodněním na sítopásovém lisu.

ČOV 25 10 001 - 100 000 EO 1996, rekonstrukce biologie 2005 - 2006Mechanicko-biologická ČOV s anaerobní stabilizací kalu. Technologická linka tvořena lapákem štěrku, ČS, hrubými a jemnými česlemi, lapákem písku, usazovacími nádržemi, biologická linka v R-D-N uspořádání, 3 kruhové dosazovací nádrže. Přebytečný kal strojně zahušťován, surový (primární) gravitačně, následně čerpány 1. VN. Z ní je kal přečerpáván do VN2 a následně na odvodnění. Jímaný bioplyn je využíván tepelně i k výrobě el. energie.

ČOV 26 do 500 EO 2012 Kořenová čistírna (štěrbiná nádrž - VF-HF-VF)



Technologie stabilizace kalu (aerobní/anaerobní)Technologie odvodnění stabilizovaného kaluJe na stokovou síť napojedný větší průmyslový závod?Pokud ano, jaký?

aerobní odstředivka Ano výroba plastů

anaerobní odstředivka Ne

anaerobní odstředivka Ano více průmyslových podniků, chemická výroba

bez stabilizace, pouze zahušťovací nádrž, kal je teoreticky aerobně stabilizován z aktivacesítopásový lis, odstředivka Ne

anaerobní odstředivka Ano průmyslový podnik

anaerobní odstředivka Ne

aerobní sítopásový lis Ano průmyslový podnik

aerobní sítopásový lis Ne

aerobní kalolis Ne

aerobní odstředivka Ne

aerobní kalolis Ne

anaerobní odstředivka Ne

anaerobní odstředivka Ano průmyslový podnik

anaerobní - termofilní odstředivka Ano více průmyslových podniků

aerobní odstředivka Ne

aerobní odstředivka Ne

aerobní odstředivka Ne

anaerobní odstředivka Ne

anaerobní odstředivka Ano pekárna

bez stabilizace není Ne

bez stabilizace není Ne

bez stabilizace

Přebytečný aktivovaný 

stabilizovaný kal je Ne

anaerobní sítopásový lis Ne

anaerobní odstředivka Ano chemická výroba

bez stabilizace Kalové pole Ne



Přibližné zatížení ČOV tímto závodem vyjádřené v EOJe na stokovou síť napojené zdravotnické zařízení?Pokud ano, jaké? Přibližné zatížení ČOV tímto zdrojem vyjádřené v EO

100 Ano distribuce léků 100

Ano nemocnice 5000

35000 Ano nemocnice nelze vyčíslit

Ano nemocnice do 500 EO, nemocnice v útlumu

cca 18000 Ano nemocnice nelze vyčíslit

Ano nemocnice

500 Ne

Ne

Ano běžná poliklinika/středisko nelze vyčíslit

Ne

Ano běžná poliklinika/středisko nelze vyčíslit

Ano nemocnice nelze vyčíslit

Ano nemocnice

více průmyslových podniků Ano více nemocnic

Ano běžná poliklinika/středisko nelze vyčíslit

Ano běžná poliklinika/středisko nelze vyčíslit

Ano běžná poliklinika/středisko nelze vyčíslit

Ano běžná poliklinika/středisko nelze vyčíslit

Ano nemocnice, poliklinika nelze vyčíslit

Ne

Ne

Ne

Ano psychiatrická nemocnice 400

5000 Ano nemocnice 2500

Ne



Přibližné zatížení ČOV tímto zdrojem vyjádřené v EO

do 500 EO, nemocnice v útlumu


